CONSIDERATO che, al fine di garantire il corretto funzionamento degli uffici del Consiglio di Stato, è 
necessario procedere all’acquisto di n. 8000 risme di carta A4 e di n. 1000 risme di carta A3 per fotocopie, con 
un importo a base d’asta stimato in euro € 24.200,00 (ventiquattromiladuecento/00) IVA esclusa, calcolato 
sulla base dei prezzi di riferimento della carta di cui alla delibera ANAC n. 744 del 30 settembre 2020; 

VISTA la comunicazione in data 18.02.2021, con la quale il Segretario Delegato per il Consiglio di Stato ha 
autorizzato l’acquisto sopra indicato;

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara con 
importo superiore ad € 1.000,00 la quota incentivante del 2% ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016, e da cui 
deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo per un importo presunto di € 484,00 
(quattrocentoottantaquattro/00); 

VISTO l’articolo 29 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente i “Principi in materia di trasparenza”; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sulla competenza dei capitoli 1302 e 3301, rispettivamente del CDR1 
e del CDR3 – “Spese per acquisto di cancelleria di stampati speciali e per quanto altro possa occorrere per il funzionamento

[...]

a) della Legge n.120/2020, tramite trattativa diretta sul MEPA, previa 
indagine di mercato tra almeno 3 operatori scelti tra quelli abilitati al bando “Beni-cancelleria, carta, consumabili 
da stampa e prodotti per il restauro”, per un importo a base d’asta stimato in € 24.200,00 
(ventiquattromiladuecento/00) IVA esclusa; 

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Pasqualina Costanzo in servizio presso il 
Segretariato generale della giustizia amministrativa, Ufficio unico contratti e risorse, a cui sono affidati gli

[...]

adempimenti di cui al citato articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ivi inclusi quelli in materia di 
trasparenza previsti dall’art. 29 del medesimo d.lgs. n. 50/2016; 

3. di prendere atto dell’avvenuto accantonamento della somma presunta di € 484,00 

(quattrocentoottantaquattro/00) quale quota incentivante del 2% ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016, 

come da ordine di servizio n. 2883 del 30 maggio 2019 del Segretario Generale della Giustizia amministrativa; 

4. sarà cura del RUP designato provvedere preliminarmente all’acquisizione di tutta la documentazione